國立中興大學102學年度碩博士班甄試招生委員會第2次會議紀錄

時間：101年10月31日10:10 記錄：呂政修

地點：行政大樓四樓第四會議室

出席人員：第一梯次放榜系所及相關單位主管(如簽到單)
會議主持人：呂福興教務長(周濟眾副教務長代)
壹、主席致詞：略。

貳、工作報告：

一、本校101學年度碩士班招生名額共1,550名，實際報到人數共1,474名，缺額76名，註冊報到率為95%。博士班

招生名額共318名，實際報到人數共201名，缺額共117名，註冊報到率為63%。

二、102學年度共51個系(所、學位學程)辦理碩博士班甄試招生。碩士班甄試招生名額共計597名(一般生585名、

在職生12名)；博士班甄試招生名額共計73名(一般生64名、在職生9名)。
三、102學年度碩博士班甄試入學招生，考生報名作業於10月1日至10月8日進行網路報名。碩士班甄試共

有2,439位考生完成報名手續(101學年度為2,856名)；博士班甄試共有75位考生完成報名手續(101學年度

為56名)。各招生系所(學程)完成報名人數統計如附件一、二。

四、碩博士班甄試入學招生考試，分兩梯次放榜。預定於第一梯次放榜的系所共有森林系、昆蟲系、動科系、生

技所(碩士班)、景觀與遊憩碩士學程、生科系、物理系(碩士班)、奈米所、精密所、生醫工程所、微生物基

因體博士學程等11個單位，甄試招生作業已於10月28日辦理完成。

五、102學年度碩博士班甄試招生報名費收入情況統計如下：

(一)碩士班甄試繳費人數共2,451每人報名費1,500元，收入為3,676,500元。

(二)博士班甄試繳費人數共75人，每人報名費2,500元，收入為187,500元。

(三)經各招生系所審核結果，碩士班不符合報考資格及未完成報名人數共12名。依規定應予退費，退費金

額共18,000元。報考博士班甄試考生全部符合報考資格。

(四)報考碩士班考生中，具低收入戶身分人數共24人，依規定報名費應全額退費，退費金額共36,000元。

(五)本項招生考試經費，以報名費收入之20%繳入校務基金，另80%供各系所(學程)辦理甄試招生用。本項

招生考試經費編列如附件三，系所招生經費分配表如附件四。各項招生經費之核銷，請招生系所

於12月20日前逕向會計室辦理核銷完畢。

參、提案討論：

案由：請審訂本校102學年度碩博士班甄試入學招生考試第一梯次放榜各系所(學程)之最低錄取總分標準及錄取名額，

提請討論。

說明：

一、擬於第一梯次放榜系所之甄試作業於101年10月28日辦理完畢，各招生系所建議錄取最低錄取總分及錄

取名額彙整如附表。

二、甄試錄取名額包含於本校102學年度碩博士班招生總名額內，甄試生不足額錄取出缺之名額流用為一般

入學招生名額。

三、甄試備取生遞補至102年1月4日截止，後續若仍有出缺名額則不再遞補甄試生，其缺額於一般入學招

生考試補足。

決議：照案通過，第一梯次放榜系所(學程)之最低錄取總分標準及錄取名額如附表。

肆、臨時動議：無。

伍、散會(10:30)。

file:///D|/WWW/grade-exam/record/102/102sele-1st-appendix.xlsx